**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Siluano ep[iscop]o. Cap[itulum]. ciiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense septembri occurribus. Fo. ccxxxij.

tra commoti per omnes prouincias mandauerunt: ut omnes bellicis armis apti româ ventrent: ut oes rebelles romano imperio subiungarent. Littere autem ad populum rhebeorum de late sunt: qui electa legione sex milium sexcentorum et saginata sex ad imperatores miserunt: ut eos in bellis iustis iuarent: non aut contra christianos pugnarent. Huic sacre legioni dux erat inclitus beatus mauritius. Diocletianus autem maxima munum contra gallias cum infinito exercitu missus: eisq; legionem rhebeorum sociavit. Via sancto marcelino papa exhortati sunt: ut ante gladiis inter se et fidem quam accepserant violaret. Cum ergo vniuersus exercitus alpes transmeasset: et orthodoxos aduenissent: subiit imperatores oes: qui secum venerant idolis immolare et contra christianos vnamiter coniurare. Quod audientes sancti milites sepe militibus ab exercitu discesserunt: et in loco ameno: qui dicitur auganum circa rhodanum cōsiderunt. Quibus maximianus missis militibus mandauit: ut ad deorum sacrificia cum aliis festinarent. Quod illi se non posse facere responderunt: utpote quia fidem Christi haberent. Tunc cesar ita succensus missis militibus iussit: ut aut eos deus dñe sacrificare compellerent: aut decimorum quemque eorum quae soror contingere: ad ceterorum exemplum primus decollarent. Sancti igitur cum gaudio unus ante alterum festinabant: et ad martyrum perennire certabant. Quos sanctus mauritius dux eorum assurgens sacra contione confortabat. Nuncius quoque imperatoris dicit: quia iam Christi mandatum adimplere parati erant: qui petro dixerat: ut mittet gladium in vaginam. Nam pro Christo mori omnes parati erant: nullaque ut potest Christi milites defensionem facere cupiebant: eo quod ad defensionem reipublice suâ arma suscepereant. Cum hec imperator audisset: iussit ut iterum decimum quelibet trucidarent. Quo facto exuperius signifer accinctus inter comilitiones stans: eos ad passionem gloriosem locutione exhortatur: et ut omnes arma proieciant suster: et virtutibus solis armem. Dixitque nuncius augusti: ut hec imperatores referrerent: quod licet milites essent sui servi: tamen portius erat christi. Cesari debebant militiam: sed christo innocentiam: ab imperatore laboris stipendum accepserant: a christo vite ererne premium preceptabant. Tunc imperator insaniens iussit omnem suum exercitum toram legionem circundare: ita ut nec viris posset evadere. Vallantur ergo sancti milites christi militibus diabolis: nefandis manibus trucidantur: pedibus equorum conculcantur: et christo preciosi martyres consecrantur. Dei autem christiques euaserunt: ut ad regiones alias venientes christum predicasent: et in locis alijs gloriosius triumpharent. Et quibus fuisse dicitur Solutor Aventor: et octauius apud taurinum; Alexander apud

bergomum. Secundus apud vintimilium constantinus victor et versus et alii christiques. Cum ergo carnifices predam diuulsent et insimul conuiverent: quendam iuuenem nomine vicorem illac casu transeuntem: ad secum coiuinandum iuuitarunt. Ille autem eorum crudelitatem detestans requirere cepit: quomodo inter tot milia occisorum possent cum gaudio epulari. Eiusque audiuisserat quod fide Christi mortui essent: suspictris ille beatum se dixit si cum illis fuisset occidus. Cum autem illi compertissent quod christianus esset: ipsum primus trucidarunt. Quoz martyrum corpora a christianis in ipso loco sepulta sunt: et ecclesia eorum nomine fabricata. Sed post aliquod tempus: corpus innocentium martyris in vnda rhodani immersum: inundatione ipsius summissum ad terram enectum est: et ab eiusdem loci episcopis cum aliis in ecclesia sepultum. In dedicatione autem ipsius ecclesie faber quidam gentilis die dominico opus suum exercitabat: qui a sancto exercitu rapitur: cedetur: et quod die dominico laboret redargitur. Sed coruscus ad ecclesiam cucurrit: et christiani se fieri postulauit: passi sunt autem sancti martyres decimo kal. octobris: circa annos domini ccxx.

De sancto Siluanio epo. Cap. ciii.

**S**iluanus episcopus nazarenus claruit tempore honorum imperatoris. Qui beatus hieronymi auditor fuit: et eidem tanta dilectione coniunctus: eiusdem monumentibus et sanctitate vite adeo imbutus: ut post eius obitum a canticis hieronymus nouis dicatur. Cum autem post obitum hieronymi quidam Sabinius hereticus surrexisset: qui duas in Christo diversas voluntates affereret: et in sua secta ploros congregasset: et ad coprobandam eius falsam opinionem libellus compilasset: quem hieronymo intitulauerat predicta heresim comprobantem eiusque eloquientiam et statum habentem. Siluanus Sabinius ad disputandum requisitus. Statutaque die siluanus cum cyrillo episcopo hierosolymitano: et catholicis ex parte una. Sabinius vero cum hereticis suis altera ad ecclesiam conuenerat. Ibique cum fulserit diutius disputatus: hereticus opusculum a se compositum sui erroris fomentum protrulit: quod a hieronymo compotis et assuefactus. Quod ecclita siluanus constanter negavit: et heresiarcha de falso compilato opere durius increpauit. Tandem inter se in hoc conuenerunt: ut si usque ad horam nonam diei sequentis opus illud falso compotum hieronymus miraculo quod ostenderet: hereticus capite puniretur: finante a chiesa. Catholicis ergo tota nocte in oratione persistebus: die sequenti horam pene nonam: sabinius ad ecclesiam cum suis aduenit: ut dei ser